
Tematyka: 
Myślęcinek - Leśny Park Kultury i Wypoczynku w Bydgoszczy to największy 
park miejski w Polsce mający ponad 830 ha powierzchni. Spacer pozwoli 
odetchnąć od zgiełku miasta, poznać uroki zielonych płuc grodu nad Brdą, 
a także doprowadzi do innych atrakcji znajdujących się na terenie 
Myślęcinka. 

informacje: 
- Przyrodniczy, Pieszy
- Całoroczny , trasa dostępna od godz. 9:00 do zmierzchu
- Trasa  4.5 km, Czas 2.00 h
- Start: ul. Jeździecka 5 Bydgoszcz
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TEKST, OPRACOWANIE i OPIEKUNOWIE QUESTU:
Katarzyna Strehlke

 Międzyoddziałowy Klub Przewodników PTTK 

Kontakt tel. 607 513 833 
przewodnicy@szlakbrdy.bydgoszcz.pl

zdjęcia: Justyna Szelągowska 

Inne bydgoskie Questy są do pobrania ze strony 
www.przewodnicy.szlakbrdy.bydgoszcz.pl.

Więcej informacji o Questach znajduje się 
na największym w Polsce portalu z questami 

www.questy.org.pl
Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej

Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony

Zadanie zostało współfinansowane 
ze środków budżetu Miasta Bydgoszczy. 

miejsce na pieczęć

hasło !hasło !
Gratuluję!  Mam nadzieję, że nie jesteś w zmęczony. 
bo spacer po parku został zakończony.
Wejdź teraz do wnętrza tego hotelu
i znajdź tam skarb questowy przyjacielu.
Zachęcam, byś potem poznał zoo tajemnice 
i dalej eksplorował zieloną okolice.
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Start Start Ogród Botaniczny 
ul. Jeździecka 5 Bydgoszcz

Nie skręcaj do  bramy po lewej stronie,
idź prosto, tam drugie wejście w drzew osłonie.
Podążaj prosto szeroką alejką,
zobaczysz tabliczkę z 14 naklejką.
Skręć w lewo, naciesz oczy widokiem ze wzgórza,
a potem zejdź ścieżką do jego podnóża.
Tam tablica się znajduje,
drugie słowo z jej tytułu nas frapuje. 

Skręć w lewo i na ścieżką między stawami,
tablica z szóstką pojawi się przed oczami.
Opisana tam jest pewna wisienka,
w haśle przyda się z jej nazwy literka. 

Później rusz w prawo do dróg rozwidlenia,
wejdź na ścieżkę, która ma więcej miejsca do chodzenia.
Przetnij ją żwawo, hotel dla owadów miń,
serpentynową alejką w górę z zapałem rwij.
Podziwiaj jodły, świerki i jałowce,
 zejdź w prawo, gdy usłyszysz wodospady szemrzące.
Na rogu drewniana rzeźba się znajduje,
Litera z nazwy ptaka do hasła pasuje.  

Miń wodospad, idź ścieżką między drzewami.
Podążaj nią, aż znajdziesz się przed 3 głowami.
Skręć przed nimi w prawo
i do bramy wyjściowej, udaj się żwawo.
Po drodze sprawdź jaki cis tabliczka 34 opisuje,  
Jedna litera w 2 pola ładnie się wpisuje. 
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Wróć teraz na stary szlak 
alejką w prawo spaceruj tak,
aby pole do mini golfa minąć
i w żadnym dołku nie zginąć.
Dotrzesz do dróg rozwidlenia, 
udaj się w lewo bez zastanowienia.
Tam tablica Nadleśnictwa Żołędowo się pojawi,   
Litera z miejscowości ze szkółką w haśle się zjawi. 

Ty wędruj ku budynkowi w oddali, 
kiedyś gajowi tu mieszkali.
Zerknij na stojące przed budynkiem tablice,
podejdź w pierwszej okolice.
Odczytaj pierwsze słowo 
Uzupełnij hasło wzorowo
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Szlak niebieski ścieżką i asfaltem prowadzi,
do skrzyżowania on cię wkrótce doprowadzi.
Jeśli latem lub wczesną jesienią spacerujesz,
może atrakcje Parku Rozrywki wypróbujesz?
Możesz dalej prosto się przejść,
by na karuzele i zjeżdżalnie wejść.
Warto jednak sprawdzić otwarcia godziny,
by uniknąć rozczarowania i smutnej miny.
Jeśli spacerujesz w inne miesiące, 
to masz czas pohasać po łące.
Nie pachnie jak królowej ogród wypielęgnowany,
skręć w lewo, Polanę Różopole zobaczysz kochany.
Na skraju dla zdrowia znajdziesz infrastrukturę,
podejdź, usiądź i niech świeża bryza otuli cię czule.
Tablica przy niej informacyjna się znajduje,
zobacz, czego nawilżeniem tężnia się zajmuje.
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Kieruj się do BYDGOSZCZ MYŚLĘCINEK tablicy,
Widzisz lokomotywę? To pamiątka kolejki z okolicy.
Naprzeciw niej restauracja się znajduje,   
Z której nazwy niejedna litera do hasła pasuje.
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Czas ruszyć ku parkanowi,
on dobry drogowskaz na górę, stanowi.
Po drodze może zaskoczy cię  rżenie,
bo konie hasają po tamtym terenie.
Ty schody do góry pokonaj ochoczo,
a niewielki znak ukaże się twym oczom.
Podejdź i przeczytaj nazwę ośrodka tego.
Niebieskie istoty są patronami jego. 
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Kiedyś mógłbyś stąd ruszyć po chmielowy trunek,
dziś tylko petycje pisać ruinom browaru na ratunek.
Skręć w lewo i zerknij na białe zabudowanie,  
litera z napisu nad wejściem w haśle niech stanie. 
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Skieruj się w lewo, wędruj przed siebie,
wake park za moment  czeka na ciebie.
Ty idź dalej prosto
i wzrok wytęż ostro,
Po prawej ogrodzenie zoo się znajduje,
ciekawe zwierzęta już ci pokazuje.
Dalej maszeruj tą ścieżką,
za chwilę molo zobaczysz koleżko.
Idź dalej aż do ptasiej tablicy,
 jaka rybitwa gniazduje w tej okolicy?

Kiedy już botanik będziesz mieć za sobą,
Ścieżka na punkt widokowy będzie przed tobą.
Opuść dolinę i wejdź na wzniesienie, 
a może widok wprawi cię w osłupienie.
Ze zdjęcia z opisem panoramy
imię patrona do kratek zbieramy 

Chcesz myśli od problemów i stresu uwolnić? 
Idź do Myślęcinka, w  parku uda ci się zwolnić.
Ponad 800 hektarów jego teren liczy,
i naprawdę można się tam pobyczyć.
Dwaj panowie o zielone płuca Bydgoszczy zadbali,
kiedy pół wieku temu park ten projektowali.
Wędrówkę u bram botanika zaczynamy,
stąd na urokliwy spacer się wybieramy.
Jest mapa? Co pod czerwonym kolorem widnieje  
Niech literę do hasła już wiatr przywieje


